IOANNES PAULUS PP. II

Ad perpetuam rei memoriam. — «Praeceptum Domini lucidum illuminans oculos» (*Ps 18,9*).

Venerabilis Dei Servus Petrus Bonhomme in Dei verbo audiendo ac preicatione spiritalem repperit alimoniam, necessariam nempe ad usque maiores cum Christo coniunctionem assequendam, qui eum ad operandum missionali studio impulit, ut in locis per speciem infensis, ut illis temporibus post Gallicos motus, nascerentur, evangelici Regni semina. Fidelis hic Ecclesiae filius in oppido *Gramat* die IV mensis Iulii anno MDCCIII a familia quadam ortus est, quae ei solidam christianam institutionem tribuit. Ludo litterario absoluto, apud Collegium Regale Cadurcense diploma lycei consecutus est. Cum se ad sacerdotium vocari animadverteret, Seminarium est ingressus ubi oboedientia, disciplina ac pietate eminuit, ut a moderatoribus omni ex parte praecellens iudicaretur. Anno MDCCXXVII sacro ordine est auctus. A primis inde ministerii temporibus praestantem actuositatem ostendit, iuvenum collegium condens ac simul spiritale puellarum sodalicium. His annis non defuerunt omne genus difficultates, quas ipse firmiter sustinuit. In oppido exinde *Gramat* parochus est renuntiatus, ubi deversorium aedificavit fidelibus destinandum, qui in spiritus corporisque difficultatibus versabantur. Ut huic operae firmitatem praestaret, Congregationem Sororum Dominae Nostrae Calvarii instituit, quae catechesim, religiosam educationem, derelictorum curam potissimum ageret. Religiosae hae anno MDCCXXXIII vota temporaria nuncuparunt. Cum se ad vitam consecratam vocari animadverteret, Dei Servus carmelitanam communitatem in oppido *Gramat* condere in animo habebat, sed cum Episcopus Cadurcensis huic proposito obsisteret ipse statim oboedivit. Infatigabilis et admiratus orator, multum ad Dei verbum effundendum per missiones populares contulit. Cum evangelizationis studiosam in operam multos annos impenderet, anno MDCCXLVIII vocem omnino amisit ideoque a praeicatione cessavit. Quam acerbam rem ipse patienter toleravit, Christi participans dolores. In loco *Grenelle* apud Lutetiam Parisiorum suasit ut spiritales filiae domum conderent, mente captis destinandam. Ut alia incepta pro inhabilibus suscipere vellet, anno MDCCCLIV scholam pro surdis educandis instituit atque deinceps Lutetiam Parisiorum nonnullas religiosas misit quae surdis mutisque hospitium procurarent. Ministerium cum ageret, sanctitati

usque studuit atque christianas sacerdotalesque virtutes praestabiliter exercevit. Fide illuminatus ac roboratus evangelico nuntio effundendo ac Regno Dei illa aetate dilatando penitus se addixit. Sacram Eucharistiam multum coluit et assidue Christi Passionem est contemplatus. Virginem Mariam filiali modo dilexit. Omnem spem in Domino collocavit, cum in eo reperiret necessariam vim ad Dei Ecclesiaeque leges observandas, ad vocationem tenendam, ad impedimenta simultatesque superandas. Praecipuum eius propositum his declaratur verbis « Deus sit in omnibus benedictus! Ipse mihi demonstret unde veniam et quo vadam. In omnibus rebus eius volo cognoscere voluntatem; eius voluntati pro vita ac morte me committo ». Caelestia bona usque affectavit. Praeter omnia Christum dilexit Quem vitae tamquam exemplar elegit, quia, quemadmodum scripsit, « assimilari volumus ei quem amamus ». Magna bonitate omnium generum aerumnas et solitudines levare contendit atque, Divini Redemptoris instar, suis persecutoribus ignovit. Ut peccatores ad rectam viam restitueret, Reconciliationis Sacramentum frequenter ministrauit. Prudens fuit sapiensque in spiritali moderamine. Secundum iustitiam operatus est ac simplicem rigidamque exegit vitam. A divitiis terrestribusque honoribus alienus, studiose coluit castitatem. Humilitatis usque dedit testificationem, nullum sibi vindicans mundi signum. Paucis ante diebus quam moreretur, ad mariale sanctuarium *Rocamadour* est peregrinatus ut Virginis Mariae praesidium de hoc mundo decedens obtineret. Die ix mensis Septembris anno MDCCCLXI Patris domum remigravit.

Eius latam propter sanctitatis famam anno MCMLII Processus informativus incohatus est. His absolutis iure statutis rebus, Nobis coram Decretum de virtutibus heroum in modum exercitis die xxiii mensis Octobris anno MCMLXXXVII prodiit; die autem xxiii mensis Aprilis anno MMII decretum super miraculo evulgatum est. Statuimus ideo ut beatificationis ritus die xxiii mensis Martii subsequentis anni Romae celebraretur.

Hodie igitur inter Missarum sollemnia in area Sancti Petri hanc protulimus formulam:

« Nos, vota Fratrum Nostrorum Mauricii Gaidon, Episcopi Caduricensis, Antonii Mariae Cardinalis Rouco Varela, Archiepiscopi Matritensis, Iulii Henrici Prado Bolaños, Episcopi Pastopolitani, Augustini García-Gasco Vicente, Archiepiscopi Valentini, et Christophori Cardinalis Schönborn, Archiepiscopi Vindobonensis, neenon plurimorum aliorum Fratrum in episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Petrus Bonhomme, Maria Perdolens Rodríguez Sopeña, Maria

Caritas Brader, Ioanna Maria Condesa Lluch et Ladislao Batthyány-Strattmann Beatorum nomine in posterum appellantur eorumque festum die ipsorum natali: Petri Bonhomme die nona Septembris, Mariae Perdolentis Rodríguez Sopeña die decima Ianuarii, Mariae Caritatis Brader die vicesima septima Februarii, Ioannae Mariae Condesa Lluch die decima sexta Ianuarii et Ladislai Batthyány-Strattmann die vicesima secunda Ianuarii in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ».

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris, die xxiii mensis Martii, anno MMIII, Pontificatus Nostri quinto et vicesimo.

*De mandato Summi Pontificis*

✠ ANGELUS card. SODANO

*Secretarius Status*

Loco ✠ Sigilli

In Secret. Status tab., n. 539.464

### III

**Venerabili Dei Servae Eugeniae Ravasco caelitum Beatorum tribuitur dignitas.**

IOANNES PAULUS PP. II

Ad perpetuam rei memoriam. — « Per caritatem invicem servite » (*Gal 5, 13*).

In amore fundata atque usque ad Deum, veluti unum finem vergens, Venerabilis Mater Eugenia Ravasco suam per sanctitatis vitam operaque Patris magnalia celebravit. Gratiae studiose exposita, tenuit « caritatem, quam habet Deus in nobis » (*1 Io 4, 16*) itemque operam dedit ut Dei amor agnosceretur ac reciprocaretur. Testis haec caritatis, quae *Mediolani* die iv mensis Ianuarii anno MDCCXLV, Francisco Matthaeo ac nobili Carolina Mazzoni Frosconi parentibus, orta est quaeque eodem die sacro baptismo est expiata, vixit opusque Ianuae fecit. Pupilla iam puella cum duobus fratribus dolorem participavit amissorum parentum. Inde a pueritia rebus divinis est pellecta, filialem devotionem erga Virginem Immaculatam coluit certamque misericordiam in pauperes infelicesque convertit, quos liberaliter iuvabat, a se quaedam subtrahens libenter. Cum primum ad sacrum accessit Convivium,

flagranti capta est in Eucharistiam amore, quae res cardo fuit continuati perfectionis itineris, Salvatore Magnasco, Archiepiscopo Ianuensi, prudenter moderante, qui ipsam ad solidam institutionem religiosam informavit. Quod divinitus vocata est «ad sese devovendam ad bonum Cordis Iesu amore faciendum», quod eius fuit peculiare charisma, id effecit ut indefessa esset apostola atque studiosa iuventutis educatrix, feminini potissimum sexus, cui non dubitavit vitae christiana excelsas metas demonstrare. Omnibus relictis rebus ut Domino inserviret, se ipsa suasque tradidit pro bono animarum divitias; Cordis Iesu Cordisque Mariae amorem contemplans operam alacriter dedit ut fratrum necessitatibus subveniret iisque salutem impertiret per adhibitam «nimiam caritatem suam, qua dilexit nos» (*Eph* 2, 4); suas praesertim impendit vires ut iuvenum mentem corque institueret, ad «Magistrorum sapientiae Iesu Christi» doctrinam. Id per multiplicitia caritatis opera pro adulescentibus, familiaris missionariis pauperibus gessit. Licet haud commoda valetudine frueretur, ut proximus iuvaretur Deique regnum diffunderetur ad omnes labores sustinendos parata reperiebatur. Congregationem Filiarum Sacrorum Cordium Iesu et Mariae condidit, cui suum charisma transmisit, suumque educatricis studium ac suam in Ecclesia missionem. Verbo vitaeque testificatione, «uni Deo» addictae, mater magistraque fuit iuvenum sodaliumque, communionis instrumentum et boni autrix. Eius ferventis apostolatus opera innumerorum iuvenum christiana fides confirmatur, magistrae spirituali vita ditantur, homines ad Deum convertuntur, ad sacerdotium vitamque consecratam nonnulli incitantur, pax in familias infertur, pauperibus aegrotisque solacium praebetur. Fidelis virgo ac vigilans, Spiritui agenti obsequens in fidei petra aedificavit; usque oboedivit atque a terrestribus commoditatibus sese abstraxit; humilitatem, recessum, sui neglegentiam haustram ex Crucifixi contemplatione dilexit; se in voluntatem Dei plene commisit. Suae consecratae vitae aeque ac laboriosae apostolatus operae fundamentum intimam cum Deo «summo unoque bono» coniunctionem, fervidum in Eucharistiam Virginemque Immaculatam amorem, continuatam precationem, Cordis Iesu caritatis imitationem posuit. Deus eam peculiaribus donis cumulavit amplaque sanctitatis fama quae etiam post eius mortem producta est, quae die xxx mensis Decembris anno MCM contigit.

Beatificationis canonizationisque Causa ab Archiepiscopo Ianuensi anno MCMXLVIII incohata est. His iure statutis absolutis rebus, Nos Ipsi die 1 mensis Iulii iubilaris anni MM declaravimus Dei Servam virtutes theologales, cardinales iisque conexas heroum in modum exercuisse. Anno MCMXCVII apud Curiam archiepiscopalem Cochabambensem in Bolivia dioecesana inquisitio de